ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	   2018  года
	г. Благодарный
	№

Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Благодарненского городского округа Ставропольского и платы за содержание и пользование  жилым помещением для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Благодарненского городского округа Ставропольского края
В     соответствии   с    частью  3   статьи   156    Жилищного     кодекса
Российской   Федерации, Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденных Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года  № 668/пр, Правилами  установления,  изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещении по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 1356, администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату:

1.1. За содержание и пользование жилым помещением для нанимателей по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирных домах в Благодарненском  городском  округе  Ставропольского  края  в  размере 19,61 рубль за 1 кв. м.

1.2. За пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам   социального   найма и   найма жилых  помещений   муниципального   жилищного  фонда  Благодарненского городского округа Ставропольского края  в размере 0,89 рублей  за 1 кв.м.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации города Благодарного Благодарненского района Ставропольского края  от 29 июня 2015 года «Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам социального найма».

3. Контроль   за  выполнением  настоящего постановления   возложить
на начальника управления муниципального хозяйства администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края Кашпорова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского    края.
Исполняющий обязанности Главы

Благодарненского городского округа
Ставропольского края,

первый заместитель главы администрации

Благодарненского  городского округа

Ставропольского края                                                                   А.А.  Сошников
Проект вносит заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          В.И. Соколов
Проект визируют:
	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
	И. Н. Шаруденко

Начальник отдела общего делопроизводства

администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                  Л.В. Пластинина
Начальник финансового управления администрации
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                     Л.В. Кузнецова

Начальник отдела правового  обеспечения
администрации Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                   И.В. Балахонов